
 

1 

 

 
DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 

 
AVVISO PUBBLICO PER PROCEDURA COMPARATIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO 

DI N. 2 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO PER ATTIVITÀ DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE E 

REALIZZAZIONE DI CONTENUTI DIDATTICI, UNO SU “Modellizzazione e rappresentazione dei dati 

paesaggistici per la redazione del dossier di candidatura all’Atlante Nazionale dei Paesaggi Rurali 

Storici Italiani: casi studio, procedure, prospettive”, IL SECONDO SU “Modellizzazione Avanzata dei 

Dati Geografici e Paesaggistici nell’ambito delle scienze Territoriali”, NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

“ADVANCED LEARNING MULTIMEDIA ALLIANCE FOR INCLUSIVE ACADEMIC INNOVATION” (ALMA), 

PNRR - MISSIONE 4 "ISTRUZIONE E RICERCA", INVESTIMENTO 3.4 "DIDATTICA E COMPETENZE 

UNIVERSITARIE AVANZATE", SUB-INVESTIMENTO 3 "DIGITAL EDUCATION HUBS (DEH)", FINANZIATO DA 

UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - CUP: E68H24000430006 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

Visto lo Statuto dell’Università degli studi di Sassari, emanato con D.R. 2845 del 07 novembre 2011;  

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di Sassari;  

Visto il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi di 

collaborazione esterna Decreto n. 1850 del 10/07/2013 Prot. n. 17647;  

Visto il D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013 “Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 

norma dell’art. 54 del d.lgs 30 marzo 2001 n. 165”;  

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, recante norme in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, così come modificato 

dal D.Lgs. n. 97 del 25 maggio 2016, avente ad oggetto la “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 

di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari in vigore dal 12 maggio del 2022;  

Visto il D.M. 983 del 24 luglio 2023, che ha definito gli indirizzi generali ai fini della selezione e del finanziamento, 

nell’ambito dell’investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’università”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, di n. 3 Digital Education Hubs 

(DEH) per migliorare la capacità del sistema della formazione superiore di offrire istruzione digitale a tutti gli  



 

2 

 

 

studenti universitari; 

Visto l’accordo di partenariato sottoscritto dal Rettore il 21 ottobre 2024 per la costituzione del “Digital Education 

Hub: Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation – ALMA”, a valere su M4C1 PNRR 

investimento 3.4 (Didattica e competenze universitarie avanzate) – Sub-investimento “Digital Education Hubs 

(DEH)”; 

Visto il D.M. n. 1005 del 5 luglio 2024 che ha approvato le graduatorie per ciascuna macro- ripartizione, ed ha  

finanziato la proposta progettuale DEHALMA con complessivi € 24.000.000,00; 

Visto il D.M.  n.  1152 del 31 luglio 2024 riguardante la concessione del finanziamento e l’attribuzione del Codice 

Unico di Progetto (CUP) E68H24000430006 per la proposta progettuale in esame (ID: DEH2023-00012) con inizio 

attività dal 2 settembre 2024; 

Considerato che l’Università degli Studi di Sassari è risultata assegnataria di un importo di € 702.562,00; 

Considerato che l’obiettivo del sub-investimento “Digital Education Hub” mira a: 

- Rafforzare le competenze digitali avanzate nelle università; 

- Sostenere l’innovazione didattica digitale; 

- Promuovere la formazione di docenti universitari sull’uso delle tecnologie digitali; 

- Realizzare hub territoriali per la didattica digitale, in rete con Atenei, Enti di Ricerca e Imprese; 

Viste le delibere del Senato Accademico (rep. n. 54/2025, prot. n. 54641 del 27 maggio 2025) e del Consiglio di 

Amministrazione (Rep. n. 70/2025 Prot. n. 55987 del 30 maggio 2025) in cui sono stati approvati i seguenti punti: 

ratifica dell’Accordo di partenariato sottoscritto dal Rettore il 21/10/2024 per la costituzione del “Digital Education 

Hub: Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation – ALMA”, a valere su M4C1 PNRR 

Investimento 3.4 (Didattica e competenze universitarie avanzate) – Subinvestimento “Digital Education Hubs (DEH), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; approvazione del budget e delle relative modalità di utilizzo; 

assegnazione all’Area Didattica e Servizi agli studenti la gestione del progetto, ed in particolare all’Ufficio Segreterie 

Studenti e Offerta formativa la gestione contabile e amministrativa dello stesso; 

Vista la nota del Dirigente dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti con la quale è stata comunicata l’emanazione 

del D.R., Prot. n. 2279 del 30/06/2025, Regolamento per la produzione di materiale didattico digitale e l’erogazione 

della didattica in modalità e-learning emanato con Delibera del Senato Accademico e Consiglio di Amministrazione 

del 13 giugno 2025; 

Visto il bando, decreto Rep. 216/2025 Prot. 1980 del 15 dicembre 2025 della procedura comparativa, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo per attività di ideazione, progettazione e 

realizzazione di contenuti didattici, uno su “Modellizzazione e rappresentazione dei dati paesaggistici per la 

redazione del dossier di candidatura all’Atlante Nazionale dei Paesaggi Rurali Storici Italiani: casi studio, procedure, 

prospettive”, il secondo su “Modellizzazione Avanzata dei Dati Geografici e Paesaggistici nell’ambito delle scienze 

Territoriali”, nell’ambito del progetto “ADVANCED LEARNING MULTIMEDIA ALLIANCE FOR INCLUSIVE 

ACADEMIC INNOVATION” (ALMA), PNRR - MISSIONE 4 "ISTRUZIONE E RICERCA", INVESTIMENTO 3.4 

"DIDATTICA E COMPETENZE UNIVERSITARIE AVANZATE", SUB-INVESTIMENTO 3 "DIGITAL EDUCATION 

HUBS (DEH)", FINANZIATO DA UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - CUP: E68H24000430006 ; 

Vista la necessità di nominare una commissione esaminatrice per la valutazione dei requisiti di ammissione e per gli 

atti della procedura di valutazione comparativa di cui trattasi, i cui termini di partecipazione sono scaduti in data  

 

 



 

3 

 

15 dicembre 2025 alle ore 13:00; 

 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1 – Sono nominati commissari della procedura di valutazione comparativa di cui in premessa:  

Prof.ssa Paola Rizzi (Presidente) 

Dott. Andrea Causin (Componente) 

Dott. Amedeo Ganciu (Segretario verbalizzante) 

  

     

     IL DIRETTORE 

     (Prof. Emilio Turco) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-20T16:58:59+0100
	Emilio Turco




